
2019/01424/OSV/DSM

Smlouva o poskytnutí dotace
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb,, správní řád, ve znění pozdějších

právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

5

KRAJSKÝ ÚŘAD
01.0MOIJCKÉHO KRAJE

Olomoucký kraj

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ladislavem Oklešfkem, hejtmanem

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc

Č.Ú.: 27-4228330207/0100

(dále jen „poskytovatel “)

Dolům
doruiem:
Čisln jeSujcí:
Pík s í lisiíi dokumefiíi):......

-teMýkMjwáUktů.píiio!;:

rsříp. čas:
1 6 "35- 2CÍ9

..ÁťKyl:

a

Centrum pro rodinu a děti Přerov, z.s.

Sídlo: Dluhonská 1481/91, 75002, 750 02 Přerov

IČO: 22606939

Zastoupen: Mgr. Marií Stokláskovou, DiS., předsedkyní

Spolkový rejstřík: Krajský soud v Ostravě, L 10413

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.

Č.Ú.:

(dále jen „příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

I.

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci
ve výši 105 100 Kč, slovy: jednostopěttisícsto korun českých (dále jen „dotace")
za účelem podpory činnosti z oblasti prorodinné politiky určených k rozvoji
partnerských vztahů, rodičovských kompetencí, stability rodiny, služeb
prosazujících zdravý životní styl, harmonizaci rodinného a profesního života,
výchovu k odpovědnosti, mezigenerační soužití a aktivit zaměřených na podporu
náhradní rodinné péče.

2. Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na projekt „Služby pro
rodiny s dětmi ve spolupráci s orgánem SPOD", jehož cílem je poskytnout
podporu a odbornou pomoc rodinám a dětem v ohrožení tak, aby rodina tvořila

1.



1
1

bezpečné zázemí pro "zdravý" vývoj a rozvoj dětí a umožnila tak setrvání dítěte 
ve vlastní rodině (dle projektu specifikovaného v žádosti) (dále také „projekt").

3. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví 
této smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí 
dotace se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků 
z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce.

4. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace
neinvestiční.

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než:

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. 
zákona"),

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 cit. 
zákona,

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve 
smyslu § 33 cit. zákona.

I
i

II.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami 
stanovenými v této smlouvě a v souladu s pravidly Dotačního programu pro 
sociální oblast 2019 pro dotační titul Podpora prorodinných aktivit (dále také jen 
„Pravidla").

Příjemce je povinen řídit se Pravidly. V případě odchylného znění Pravidel a této 
smlouvy mají přednost ustanovení této smlouvy.

Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na spotřebu materiálu, drobný 
dlouhodobý hmotný majetek, nájemné, energie, telefon, internet, účetní 
služby, školení, cestovné, mzdové náklady, propagační materiály a 
lektorné.

Dotace musí být použita hospodárně.

Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet 
daně podle §72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH"), a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné 
výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou 
způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který 
příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce - plátce DPH bude uplatňovat 
nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací 
činnosti, na kterou byla dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či 
částečné výši, uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky bez 
DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu daně na základě 
daňového přiznání k DPH. Příjemce - neplátce DPH uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH.

2



V případě, že se příjemce stane plátcem DPH v průběhu čerpání dotace a jeho 
právo uplatnit odpočet DPH při registraci podle § 79 ZDPH se vztahuje na 
zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen 
snížit výši dosud čerpané dotace o výši daně z přidané hodnoty, kterou je 
příjemce oprávněn v souladu § 79 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání po 
registraci k DPH.

V případě, že dojde k registraci příjemce k DPH a příjemce při registraci podle 
§ 79 ZDPH je oprávněn až po vyúčtování dotace uplatnit nárok na odpočet DPH, 
jež byla uhrazena z dotace, je příjemce povinen vrátit poskytovateli částku ve výši 
nároku odpočtu DPH, který byl čerpán jako uznatelný výdaj.

Pokud má příjemce (plátce daně) ve shodě s opravou odpočtu podle § 75 ZDPH, 
vypořádáním odpočtu podle § 76 ZDPH a úpravou odpočtu podle 
§ 78 až 78c ZDPH právo zvýšit ve lhůtě stanovené ZDPH svůj původně 
uplatněný nárok na odpočet DPH, který se vztahuje na zdanitelná plnění hrazená 
včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen upravit a vrátit poskytovateli 
část dotace ve výši uplatněného odpočtu DPH, a to do jednoho měsíce ode dne, 
kdy příslušný státní orgán vrátil příjemci uhrazenou DPH.

Nevrátí-li příjemce takovou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že příjemce je povinen přiznat a zaplatit daň z přijatého plnění 
v režimu přenesení daňové povinnosti podle § 92a ZDPH, a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, a současně neuplatňuje nárok na odpočet, je příjemce 
povinen do 10 dnů po uplynutí lhůty pro podání daňového přiznání k DPH 
předložit poskytovateli dodatečně daňové přiznání, daňovou doloženost a 
bankovní výpis. V případě, že příjemce dotace nepředloží tyto podklady, bude 
DPH neuznatelnvm výdajem čerpané dotace.

Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.

Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně.

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 20.1. 2020.
Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených 
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle či. I odst. 2 a 4 této smlouvy 
a podmínkami použití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období od 1.1.2019 
do uzavření této smlouvy.

Celkové předpokládané uznatelné výdaje na účel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této 
smlouvy činí 998 097 Kč (slovy: devětsetdevadesátosmtisícdevadesátsedm 
korun českých). Příjemce je povinen na tento účel vynaložit minimálně 50 % 
z vlastních a jiných zdrojů. Budou-li celkové skutečně vynaložené uznatelné 
výdaje nižší než celkové předpokládané uznatelné výdaje, je příjemce povinen 
v rámci vyúčtování dotace vrátit poskytovateli část dotace tak, aby výše dotace 
odpovídala nejvýše 50 % celkových skutečně vynaložených uznatelných výdajů 
na účel dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy.

Uznatelné výdaje z vlastních a jiných zdrojů dle tohoto ustanovení je příjemce 
povinen vynaložit nejpozději ve stejném termínu (lhůtě), jaký je v tomto čl. II odst. 
2 stanoven pro použití dotace.

3



í

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu

K ZSZSZZEEije -emce —
\

i
4. Příjemce je povinen nejpozději do 31.1. 2020 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování"). ’

Vyúčtování musí obsahovat:

4.1 Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace v rozsahu uvedeném 
v příloze c. 1 „Finanční vyúčtování dotace". Příloha č. 1 je pro příiemce
h tm?/?2'0' n,V elekfonlcké formě na webu poskytovatele 
Ottps.//www.olkrai.cz/vvuctovani-dota ce-cl-4390.html Tento s o u d ís  
výdajů bude doložen: P

a) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
jednotlivých dokladů a faktur, s vyznačením dotčených plateb,

b) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné 
s or^inály a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy 
v ucetmctvi příjemce.

4.2. Soupis uznatelných vlastních a jiných zdrojů vynaložených na účel 
uvedeny v čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, a to do výše povinné finanční 
spoluúčasti příjemce uvedené v čl. II odst. 2 této smlouvy v rozsahu 
uvedenem v příloze c. 1 „Finanční vyúčtování dotace". Tento soupis bude 
doložen čestným prohlášením, že uvedené vlastní a jiné zdroje isou 
pravdivé a úplné. J J

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu.

Zaverecna zpráva musí být v listinné formě a musí obsahovat popis využití 
dotace (nTn^álm rozsah je strana formátu A4) a popis užití loga Olomouckého 
kraje. Zaverecna zprava bude dále obsahovat název projektu, specifikaci 
pnjemre a cestne prohlášení o pravdivosti údajů a informací obsažených 
nnJiňoneCn^ SPl °1U Se závěrečnou zprávou a vyúčtováním je příjemce
Drniektu pi?dlo.zlt Poskyt.ovatel.1 take fotodokumentaci z průběhu realizace 
projektu Součásti zaverecne zprávy je fotodokumentace 
Olomouckého kraje v listinné podobě dle čl. II. odst. 10 této smlouvy.

5. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl II odst 2 
teto smlouvy nebo v případě, že celkové příjemcem skutečně vynaložené 
uznatelné vy^je na ucel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy byly nižší než 
celkove předpokládané uznatelné výdaje uvedené v čl. II odst. 2 této smlouvy je 
příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele 
nejpozdeji do 15 dnu ode dne předložení vyúčtování poskytovateli Nevrátí-li 
příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové 
kazne ve smyslu ust, § 22 zákona č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

6. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný
^UV0U V -Clu1 °-,St 2 8 4’ poruší někter°u Z jiných podmínek použití 

dotace, stanovených vel. II odst. 1 této smlouvy, nebo poruší některou 
z povinnosti uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ust. J 22 zákona č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtu, ve zněm pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží

propagace



vyúčtování a závěrečnou zprávu v termínu stanoveném v čl. II odst. 4 této 
smlouvy, ale vyúčtování nebo závěrečná zpráva nebudou obsahovat všechny 
náležitosti stanovené v čl. II odst. 4 této smlouvy, dopustí se příjemce porušení 
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné 
vyúčtování nebo závěrečnou zprávu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele.

Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně 
specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené v této tabulce:

7.

Výše odvodu 
v % z celkově 
poskytnuté 
dotace

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba 
bude v případě porušení jednotlivých ujednání 
uplatňována kumulativně)

Nedodržení povinnosti vést dotaci v účetnictví analyticky 
odděleně nebo na samostatném bankovním účtu, je-li tato 
povinnost uvedena ve smlouvě 

5%

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace 
s prodlením do 15 kalendářních dnů od data uvedeného ve 
smlouvě

2 %

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace 
s prodlením do 30 kalendářních dnů od data uvedeného ve 
smlouvě

5 %

Předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o 
využití dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od 
marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování

5%

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve 
smlouvě 5%

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách 
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 
statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou 
podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření příjemce 
a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost 
uvedena ve smlouvě

5%

8. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, 
vrátí příjemce dotaci nebo její část na účet poskytovatele č. 27 - 
4228330207/0100. V případě, že je vratka realizována v roce 2020, vrátí 
příjemce dotaci nebo její část na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100. 
Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100 
na základě vystavené faktury.

9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, 
s těmito skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, 
bankovního spojení, statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou 
podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit 
ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, který je právnickou

5



!poskytovatelepfedem^nfomovat,daCI je příjemce P°vinen

(isou-li zřízeny), a to v Talenďářním^oreTněmž13 ^bf Webových stránkách 

po dobu následujícího kalendářního roku dále ~ 3 poskytnuta dotace a 
propagační materiály příjemce, vztahující sek'účel, P°V'nen označit
a umístit reklamní panel, nebo obdobné zaS 9Sm poskytovatele
místa, ve kterém je prováděna DodnnfoJ ’® '°9em Poskytovatele do

této •mtaySXvMLTofcjnézaS* ďte p;!Ekttována dotace dle

ST','ein>0,, 2ak4“* l» >»*>" P* MÍÍSffi?.sC»°.Td"LtS:

-
této smlouvyti'něj^nedošío23žádné^měně předpoklácí' ° -d°ta5i do dne P°dP'su

kterou ve lhůtě stanovené Pravidly neoS5SSS£SlV °dSt 1M PraVÍdel’

^eni se jedná o porušení 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdljších pfed^isú85'’ ° r°Zp°Čtových

1o této skutečnosti !

12.

13.

III.
1. Smlouva se uzavírá v souladu s S i -s q  =, „ód •,

řád, ve znění pozdějších právních předoisů t 500/2004 Sb- správní
Octových pravidlech územní %X£ S

splnění podmínek NeadteCTÍZKomíeC(EU)nč ^407/2013° Sd'°UVy Plována za 
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o tmaSllr “í* 1.8‘ prosince 2°13

3. Příjemce prohlašuje, že před 
pravdivé a úplné informace uzavřením této smlouvy sdělil
uzavírána tato smlouva, a dvoíbezDros^rinf'-^6^0 r0ku' ve kterém Je 
vznikl spojením podniků, nabytím podniku nehn predchazei|cicb účetních roků

°»C2mr;:ku’ ■ *°

4' SKKň r,é“ ««»».
0. 1407/2013 ze dne 18 prosince ?rm - V ° ' 2 narízení Komise (EU)o *** E»toP* - rp^-rarsMssR

poskytovateli



7

věstníku EU dne 24. 12. 2013 č. L 352/1), včetně uvedení identifikace subjektů,
s nimiž jeden podnik tvoří, a ke dni uzavření této smlouvy nedošlo ke změně
těchto sdělených údajů.

5. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let
od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce dotace povinen neprodleně po
rozdělení kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak podporu
de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor
malého rozsahu.

6. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí
poskytovatel.

Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude také zveřejněna postupem dle §
10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších právních předpisů.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

10. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Olomouckému kraji
v souvislosti s poskytnutím dotace dle této smlouvy budou zpracovávány
v souladu s nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Bližší informace o
způsobech zpracování a právech příjemce při zpracování osobních údajů jsou
zveřejněny na webových stránkách Olomouckého kraje www.olkrai.cz.

11. Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady
Olomouckého kraje č. UR/62/58/2019 ze dne 1. 4. 2019.

12. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží dvě
a příjemce jedno vyhotovení.

8.

9.

y fietwi dne J.VLty.lf).V Olomouci dne.... g.j.4^.101.

Za poskytovatele: Za příjemce:
Centrum pre rodinu a děíí Prsrov, z.s.

Huhonská 1481/91,750.02 Piew >
!Č: 22606939 Mobil: 776 810970

Ladislav Okleštěk r
hejtman

Mgr. DiS.
předsedkyně

7


